

Protokół Nr 1/2003

z posiedzenia Komisji budownictwa, gospodarki komunalnej i mieszkaniowej oraz infrastruktury technicznej Rady Miasta w dniu 14 stycznia 2003 roku

Posiedzenie rozpoczęło o godz. 17.30

Obecni według listy – zał. Nr 1

Posiedzenie otworzył i prowadził przewodniczący Komisji Bogdan Żurawski.

Tematyka posiedzenia:

1. Rozpatrzenie zmian do projektu budżetu zgłoszonych przez Burmistrza Miasta.
2. Sprawy różne.

Ad. 1

Skarbnik Miasta Lucyna Szymecka przedstawiła propozycje zmian zgłoszonych przez Burmistrza Miasta do projektu budżetu Miasta na rok 2003 – w załączeniu.

DYSKUSJA:

Zbigniew Raczewski – poinformował, że kwota 300 tys. zł. zapisana w projekcie zmian do budżetu zostanie przeznaczona na adaptację części budynku internatu Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych przy ul. Dąbrowszczaków na mieszkania komunalne. Starostwo Powiatowe, które jest właścicielem całości nieruchomości odda Miastu część gruntu wraz z częścią budynku nieodpłatnie.

Kazimierz Sosnowski – słyszał, że nie będzie to nieodpłatnie gdyż Miasto będzie musiało wymienić w całym budynku okna i wykonać remont dachu. Uważa, że w związku z tym 300 tys. zł. to zbyt mała kwota.

Bogdan Żurawski – zostanie spisane porozumienie pomiędzy Starostwem i Miastem i wówczas będzie można powiedzieć o kosztach.

Adam Gajlewicz – czy będzie dokonana rozdzielność budynku na część Miasta i Powiatu.

Wojciech Potrzebowski – czy brano pod uwagę aspekt młodzieży mieszkającej w internacie.

Zbigniew Raczewski – było spotkanie z dyrektorem szkoły i kierownikiem internatu na którą wszystkie kwestie związane z adaptacją zostały omówione.

Lech Wojcinowicz – na dzień dzisiejszy nic dokładnie nie wiadomo ile będzie mieszkań jaki koszt adaptacji i co w zamian Miasto ma zrobić.

Kazimierz Sosnowski – co z mieszkaniami socjalnymi.

Zbigniew Raczewski – w wyniku zamian uzyskane mieszkania o gorszym standardzie będą przekwalifikowane na lokale socjalne. Jednak nie można jeszcze nic konkretnego powiedzieć gdyż nie wiadomo ile i jakich będzie mieszkań.

Kazimierz Sosnowski – czy humanitarnym będzie dokwaterowanie ludzi z wyrokami do innych lokatorów a tym bardziej do wspólnot.

Adam Gajlewicz w pełni popiera radnego Sosnowskiego, że będzie się to klócić. Czy Burmistrz rozważał możliwość przekazania tych pomieszczeń do adaptacji przyszłym lokatorom.

Paweł Barańczuk – czemu ma służyć zmniejszenie wydatków na promocję Miasta i co ma obejmować kwota 17 tys. zł. Białogard jest zbyt mało promowany a tym samym mało widoczny. Czy w przy rozbudowie Przedszkola Nr 3 brano pod uwagę liczbę dzieci – przyszłościowo- i czy w związku z tym celowym jest rozbudowa tego obiektu.

Zbigniew Raczewski – wspólnie z burmistrzem przeprowadzono wizję w przedszkolu, dyrektor udzieliła bardzo wyczerpujących informacji w wyniku których stwierdzono, że należy zająć się tym budynkiem tym bardziej, że musimy stworzyć odpowiednie warunki dla grupy dzieci upośledzonych.

Przewodniczący ogłosił 5 minut przerwy.

Po przerwie.

Kazimierz Sosnowski – w dziale Urząd Miasta zmniejszono środki na prasę. Dlaczego w Biurze Rady nie ma żadnej prasy natomiast „Białogardzianin” rozprowadzany jest w Urzędzie w związku z tym zapytał czy za darmo. Nie jest za tym, żeby pracownikom ograniczać dostęp do prasy a tym bardziej w Biurze Rady.

Lech Wojcinowicz – Biuro Rady jest specyficznym Wydziałem Urzędu i tu powinien być stały dostęp do prasy. Według wyliczeń roczny koszt prasy dla Biura to kwota ok. 2000 zł. Czy to jest tak dużo, że trzeba oszczędzać i rezygnować z prasy.

Zbigniew Raczewski na temat prasy dla Biura rady nie może nic powiedzieć. Fakt, że prasa została ograniczona.

Adam Gajlewicz – co z dotacjami na kluby sportowe. Śmie twierdzić, że kwota 180 tys. jest nie wystarczająca. Czy rozważano zwiększenie kwoty dotacji.

Zbigniew Raczewski chodzi przede wszystkim o sport dla dzieci i młodzieży.

Kazimierz Sosnowski – co ze schroniskiem dla zwierząt jest to przecież zadanie własne gminy i od tego nie uciekniemy. Problem jest bardzo ważny tym bardziej, że bezpańskich psów jest coraz więcej.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt zmian zgłoszony przez burmistrza do budżetu na 2003 rok:

Za – 3, przeciw – 3, wstrzymuje się – 2

Opinia Komisji negatywna.

Ad. 2

Przewodniczący poinformował, że na kolejnym posiedzeniu (za tydzień) Komisja zajmie się planem pracy na rok 2003 w związku z tym prosi o przygotowanie na piśmie swoich propozycji.

Po wyczerpaniu tematów przewodniczący zakończył posiedzenie – godz. 19.30.

Protokołowała: H.A.

Przewodniczący Komisji
Bogdan Żurwaski